
 
 

Página 1 de 12 

 

RESOLUCIÓN 

 

 

 

Vista la Ordenanza Reguladora de la Concesión de Subvenciones en Régimen de 

Concurrencia Competitiva a Entidades sin Ánimo de Lucro, aprobada por el Pleno en fecha 29 

de noviembre de 2012, y publicada en el B.O.P. nº 35, de fecha 20 de febrero de 2013. 

 

Teniendo presente la Convocatoria de Subvenciones del Área de Participación 

Ciudadana, Migración, Acción Exterior, Cooperación al Desarrollo, Transparencia y 

Buen Gobierno a las Organizaciones No Gubernamentales en el campo de la 

Cooperación Internacional para el Desarrollo y los Derechos Humanos, aprobada por la 

Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria celebrada el 23 de diciembre de 2021 y 

publicada en el B.O.P. de fecha 19 de enero de 2022. 

 

Vistas la Propuesta de Resolución Provisional y Definitiva emitida por el órgano 

instructor del procedimiento, debidamente expuesta hasta el 12 de mayo y 26 de mayo 

respectivamente.  

 

Vistas las alegaciones y aceptaciones, renuncia y/o reformulaciones; presentadas por los 

interesados, en relación a la Propuesta de Resolución Provisional y Definitiva respectivamente.  

 

En virtud del artículo 10.3 de la Convocatoria de Subvenciones, la competencia para la 

resolución del procedimiento de subvenciones a la Concejala Delegada del Área de 

Participación Ciudadana, Migración, Acción Exterior, Cooperación al Desarrollo, 

Transparencia y Buen Gobierno, 

 

 

R E S U E L V O  

 

 

 ADMITIR la renuncia presentadas por las siguientes asociaciones y entidades: 

 
EXP. ENTIDAD C.I.F PROYECTO 

60 
ASOC. ANDALUZA POR LA 

SOLIDARIDAD Y LA PAZ "ASPA" 
G14106868 

COMUNIDAD EDUCATIVA INTERCULTURAL para una Cultura 
de Paz 

 

 

 DESESTIMAR  las alegaciones presentadas por las siguientes asociaciones y entidades: 

EXP. ENTIDAD C.I.F ALEGACIÓN 

3 
ASOC. MUJERES EN ZONA DE 

CONFLICTO. MZC 
G14422075 

Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 
“Garantizando el derecho a la alimentación y nutrición de la 
población de Bamba, especialmente a mujeres embarazadas y 
lactantes afectadas por la crisis existente en el Sahel” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva establecido en el 
Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y en aplicación de los criterios de 
valoración establecidos en el Art. 8 se mantiene la valoración asignada. 

  
 
 
 

 
 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
9 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:0

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

AYUNTAMIENTO

Libro: LRAYTO-2022/1

N. Orden: 2022/5646

F. Incorporación: 03/06/2022 14:01

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
M5NSJP21CRZTBG7ZD3PVFK64P en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

Página 2 de 12 

 

EXP. ENTIDAD C.I.F ALEGACIÓN 

5 FUNDACIÓN 100 VIDAS G93614550 

Disconformidad con la valoración asignada al proyecto “Una vida 
digna para las olvidadas de la India: escolarización y protección 
integral de la salud, frente al abandono, el estigma social y la 
desigualdad de género de niñas infectadas/afectadas por el VIH 
en Jaipur, Pandharpur y Tiruchengode (India)” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva establecido en el 
Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y en aplicación de los criterios de 
valoración establecidos en el Art. 8 se mantiene la valoración asignada. 

 
 

EXP. ENTIDAD C.I.F ALEGACIÓN 

6 
FUNDACIÓN ESPERANZA PARA 

LA COOPERACION Y EL 
DESARROLLO 

G72050610 

Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 
“Formación Técnica Profesional en 5 municipios del 
departamento del Quiché, un mecanismo de reactivación 
económica durante la incidencia del COVID19” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva establecido en el 
Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y en aplicación de los criterios de 
valoración establecidos en el Art. 12 se mantiene la valoración asignada. 

 
 

EXP. ENTIDAD C.I.F ALEGACIÓN 

20 ASOC. ONG ÁFRICA ARCO IRIS G91427757 
Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 
“Construcción de 1 aula de primaria en Anyama-Costa de Marfil” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva establecido en el 
Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y en aplicación de los criterios de 
valoración establecidos en el Art. 8 se mantiene la valoración asignada. 

 
 

EXP. ENTIDAD C.I.F ALEGACIÓN 

27 ASOCIACIÓN HARAMBEE G85133759 

Disconformidad con los motivos de exclusión para el  proyecto 
Transformación de 60 agricultoras de la zona rural de Kakulabashike 
pasando de la agricultura de subsistencia a la agricultura sostenible, 
integrada y ecológica”. 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base a lo establecido en el Artículo 6.3 se mantienen los 
motivos de exclusión. La Entidad queda excluida por no subsanar el requerimiento de la subvención en el plazo establecido.  

 
 

EXP. ENTIDAD C.I.F ALEGACIÓN 

41 

ASOC. ANDALUZA POR LA 
SOLIDARIDAD Y LA PAZ 
"ASPA"//ASOC. UYAMAA 

COOPERACIÓN CON TERCER 
MUNDO 

G14106868 
G29672508 

Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 
“Resistencia de los pueblos indígenas del Medio Rio Solimões y 
afluentes en la garantía y defensa de sus derechos, Fase II” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva establecido en el 
Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y en aplicación de los criterios de 
valoración establecidos en el Art. 8 se mantiene la valoración asignada. 

 
 

EXP. ENTIDAD C.I.F ALEGACIÓN 

44 
ASOC. INICIATIVA 
INTERNACIONAL JOVEN 

G92505411 
Disconformidad con los motivos de exclusión para el  proyecto “El arte 
de la paz”. 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base a lo establecido en el Artículo 2.4.K se mantienen los 
motivos de exclusión. La Entidad queda excluida por no presentar la memoria explicativa y la justificación económica del proyecto 
subvencionado, de los últimos tres años, así como las que no hayan justificado de forma adecuada el proyecto, tanto técnica 
como económicamente. 

 
 

EXP. ENTIDAD C.I.F ALEGACIÓN 

46 
ASOC. ASAMBLEA DE 

COOPERACIÓN POR LA PAZ 
G80176845 

Disconformidad con la valoración asignada al proyecto 
“Promoción de los derechos y la dignidad del pueblo palestino 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
9 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:0

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
M5NSJP21CRZTBG7ZD3PVFK64P en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

Página 3 de 12 

 

bajo ocupación en el derecho al agua y el saneamiento conforme 
al DIDH, con especial hincapié en la igualdad de género y la 
protección comunitaria del medio ambiente” 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto, en base al régimen de  concurrencia competitiva establecido en el 
Art. 1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y en aplicación de los criterios de 
valoración establecidos en el Art. 8 se mantiene la valoración asignada. 

 
 

EXP. ENTIDAD C.I.F ALEGACIÓN 

79 
KARIT, SOLIDARIOS POR 
LA PAZ 

G81585853 
Disconformidad con los motivos de exclusión para el  proyecto 
“Aumento del acceso a la educación con la implementación de una 
escuela primaria en Bebonuk, Timor Leste III”. 

Motivo de desestimación: Examinado nuevamente el proyecto y en base a lo establecido en el Artículo 6.3 se mantienen los 
motivos de exclusión. La Entidad queda excluida por no subsanar el requerimiento de la subvención en el plazo establecido.  

 

 

 ESTIMAR  las alegaciones presentadas por las siguientes asociaciones y entidades: 

 

EXP. ENTIDAD C.I.F ALEGACIÓN 

29 
ASOC. NIÑAS Y NIÑOS DE 
LA CALLE 

G29746740 

Disconformidad con los motivos de exclusión para el  proyecto 
“Prevención combinada, diagnostico precoz de VIH/SIDA y atención 
integral a personas viviendo con VIH/SIDA en la ciudad de Fortaleza 
(Brasil)”. 

Motivo de estimación: Examinado nuevamente la documentación se comprueba la presentación de la memoria explicativa y la 
justificación económica de los proyectos subvencionados. En base al régimen de  concurrencia competitiva establecido en el Art. 
1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y en aplicación de los criterios de 
valoración establecidos en el Art. 8 de la Convocatoria, se asigna valoración e importe. 

 
 

  

EXP. ENTIDAD C.I.F ALEGACIÓN 

30 
ASOC. NIÑAS Y NIÑOS DE 
LA CALLE 

G29746740 

Disconformidad con los motivos de exclusión para el  proyecto 
“Desarrollo integral comunitario y actuaciones preventivas frente 
COVID-19 en las comunidades indígenas Tapebas y Quilombola de 
Brasil)”. 

Motivo de estimación: Examinado nuevamente la documentación se comprueba la presentación de la memoria explicativa y la 
justificación económica de los proyectos subvencionados. En base al régimen de  concurrencia competitiva establecido en el Art. 
1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y en aplicación de los criterios de 
valoración establecidos en el Art. 8 de la Convocatoria, se asigna valoración. 

 
 

EXP. ENTIDAD C.I.F ALEGACIÓN 

75 REMAR ANDALUCÍA G41773987 
Disconformidad con los motivos de exclusión para el  proyecto 
“Reforzando la Seguridad Alimentaria y el bienestar nutricional de las 
personas a través de Comedor Comunitario en Puerto Príncipe. Haití”. 

Motivo de estimación: Examinado nuevamente la documentación se comprueba la presentación de la memoria explicativa y la 
justificación económica de los proyectos subvencionados. En base al régimen de  concurrencia competitiva establecido en el Art. 
1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y en aplicación de los criterios de 
valoración establecidos en el Art. 8 de la Convocatoria, se asigna valoración e importe. 

 
 

EXP. ENTIDAD C.I.F ALEGACIÓN 

91 REMAR ANDALUCÍA G41773987 

Disconformidad con los motivos de exclusión para el  proyecto 
“Producción avícola y desarrollo local liderado por mujeres y jóvenes 
contra el hambre y la pandemia en la Comunidad de 8 Kilo, Ciudad de 
Yaou, Departamento Aboisso. Costa de Marfil”. 

Motivo de estimación: Examinado nuevamente la documentación se comprueba la presentación de la memoria explicativa y la 
justificación económica de los proyectos subvencionados. En base al régimen de  concurrencia competitiva establecido en el Art. 
1 de la Convocatoria que supone una prelación, comparación entre los proyectos solicitados y en aplicación de los criterios de 
valoración establecidos en el Art. 8 de la Convocatoria, se asigna valoración e importe. 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
9 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:0

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
M5NSJP21CRZTBG7ZD3PVFK64P en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

Página 4 de 12 

 

 

 EXCLUIR  de la presente Convocatoria: 

 

Entidades excluidas por no cumplir diferentes requisitos establecidos en la presente 

Convocatoria: 
 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

15 ONG QUESADA SOLIDARIA G23485162 
Puesta en marcha guardería infantil en Lotificación San 
Gabriel, Escuintla, Guatemala 2022 

Motivo de exclusión: La Entidad queda excluida por no cumplir los requisitos establecidos en el art.2.4.b: Aquellas entidades que no 
estén inscritas en el Registro Municipal de Asociaciones y Entidades a fecha de 31 de diciembre de 2021. 

 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

39 ASOC. ORUTAMBU UGANDA G93657450 
Mejorar la nutrición y la seguridad alimentaria entre los 
hogares de huérfanos y niños vulnerables en el distrito de 
Kabarole, en la ciudad de Fort Port 

Motivo de exclusión: La Entidad queda excluida por no cumplir los requisitos establecidos en el art.2.4.b: Aquellas entidades que no 
estén inscritas en el Registro Municipal de Asociaciones y Entidades a fecha de 31 de diciembre de 2021. 

 
 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

30 
ASOC. NIÑAS Y NIÑOS DE LA 
CALLE 

G29746740 
Desarrollo integral comunitario y actuaciones preventivas 
frente COVID-19 en las comunidades indígenas Tapebas 
y Quilombola de Brasil 

Motivo de exclusión: La Entidad queda excluida por no cumplir los requisitos establecidos en el art.8.1. B y 8.2.A, B y C dependiendo de 
la modalidad: Los proyectos que no consigan al menos el 50% de la puntuación máxima del apartado de valoración económica y 
específica. 

 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

44 
ASOC. INICIATIVA 
INTERNACIONAL JOVEN 

G92505411 El arte de la paz 

Motivo de exclusión: La Entidad queda excluida por no cumplir los requisitos establecidos en el art. 2.4.k: Aquellas entidades que no haya 
presentado la memoria explicativa y la justificación económica del proyecto subvencionado, de los últimos tres años, así como las que no 
hayan justificado de forma adecuada el proyecto, tanto técnica como económicamente. 

 
 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

14 FUNDACIÓN INFANCIA SOLIDARIA G84445550 
Mantenimiento anual 2022 del Centro de Atención 
Integral para niños con Discapacidad Intelectual en 
Guinea Bissau 

Motivo de exclusión: La Entidad queda excluida por no subsanar el requerimiento de la subvención en el plazo establecido para ello 
señalado en el artículo 6.3 

 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

27 ASOCIACIÓN HARAMBEE G85133759 
Transformación de 60 agricultoras de la zona rural de 
Kakulabashike pasando de la agricultura de subsistencia 
a la agricultura sostenible, integrada y ecológica 

Motivo de exclusión: La Entidad queda excluida por no subsanar el requerimiento de la subvención en el plazo establecido para ello 
señalado en el artículo 6.3 

 
 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

79     KARIT, SOLIDARIOS POR LA PAZ G81585853 
Aumento del acceso a la educación con la 
implementación de una escuela primaria en Bebonuk, 
Timor Leste III 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
9 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:0

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
M5NSJP21CRZTBG7ZD3PVFK64P en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

Página 5 de 12 

 

Motivo de exclusión: La Entidad queda excluida por no subsanar el requerimiento de la subvención en el plazo establecido para ello 
señalado en el artículo 6.3 

 
 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

83 ASOCIACIÓN MUNDO ROTO G93079077 Consultorio médico social Piache-Cumaná (II)  

Motivo de exclusión: La Entidad queda excluida por no subsanar el requerimiento de la subvención en el plazo establecido para ello 
señalado en el artículo 6.3 

 
 
 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

95 
FUNDACIÓN UNICEF-COMITE 
ESPAÑOL 

G84451087 

Garantizando el acceso a agua, saneamiento e higiene 
en la escuela apoyándose en energías sostenibles, 
participación infantil y comunitaria, empoderamiento de 
las niñas y promoción de cambios culturales en áreas 
rurales y peri-urbanas para eliminar barreras al ejercicio 
del derecho a la educación de las niñas 

Motivo de exclusión: La Entidad queda excluida por no subsanar el requerimiento de la subvención en el plazo establecido para ello 
señalado en el artículo 6.3 

 
 

   

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

70     
GLOBAL SUPPORT FOR AFRICA 
DEVELOPMENT ASSOCIATION - 

GLSUFAD - ESPAÑA 
G93133668 

Servicios de salud, emergencia y centro de formación 
sanitaria en pueblo de IGBA (Nigeria) 

Motivo de exclusión: La Entidad queda excluida por no cumplir los requisitos establecidos en el art.2.4.f: Aquellas entidades que soliciten 
una aportación municipal superior al 90% del coste del total del proyecto. 

 
 
 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

6 
FUNDACIÓN ESPERANZA PARA LA 
COOPERACION Y EL 
DESARROLLO 

G72050610 
Formación Técnica Profesional en 5 municipios del 
departamento del Quiché, un mecanismo de reactivación 
económica durante la incidencia del COVID19 

Motivo de exclusión: La Entidad queda excluida por no cumplir los requisitos establecidos en el art.8.1. B y 8.2.A, B y C dependiendo de 
la modalidad: Los proyectos que no consigan al menos el 50% de la puntuación máxima del apartado de valoración económica y 
específica. 

 
 
 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO 

17 ASOC. JUSTALEGRÍA G92760503 
Prevención e intervención local de la conducta suicida en 
la República Dominicana: Movilizando la acción 
intersectorial 

Motivo de exclusión: La Entidad queda excluida por no cumplir los requisitos establecidos en el art.8.1. B y 8.2.A, B y C dependiendo de 
la modalidad: Los proyectos que no consigan al menos el 50% de la puntuación máxima del apartado de valoración económica y 
específica. 

 
 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
9 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:0

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
M5NSJP21CRZTBG7ZD3PVFK64P en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

Página 6 de 12 

 

 OTORGAR las siguientes cuantías a las asociaciones y entidades que se señalan y que 

serán imputadas a las partidas 31/2312/48900 PAM 2501: 

 
A. COOPERACIÓN INTERNACIONAL AL DESARROLLO 
 
 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO PUNTOS SUBVENCIÓN 

1 
ASOCIACIÓN 

SOLIDARIDAD MÉDICA 
ESPAÑA ONGD 

G35743541 

Asistencia sanitaria y promoción de los 
derechos sexuales y reproductivos de 

las mujeres de la selva amazónica 
boliviana 

64 8.267,00 € 

2 
ASOC. NOUS CAMINS-

NUEVOS CAMINOS 
G08737447 

Saneamiento básico a través de la 
construcción de unidades básicas de 
saneamiento en comunidades rurales 

del municipio de Independencia, 
Cochabamba, Bolivia 

55 1.832,00 € 

5 FUNDACIÓN 100 VIDAS G93614550 

Una vida digna para las olvidadas de la 
India: escolarización y protección 

integral de la salud, frente al abandono, 
el estigma social y la desigualdad de 
género de niñas infectadas/afectadas 

por el VIH en Jaipur, Pandharpur y 
Tiruchengode (India) 

56 6.860,00 € 

7 
ASOC. MUJERES EN ZONA 

DE CONFLICTO. MZC 
G14422075 

Proceso Casa Ernestina Parra, unidas 
para el ejercicio y garantía de los 

derechos de las mujeres en Soacha 
74 13.302,00 € 

8 
ASOCIACION PALMIRA DE 
APOYO AL PUEBLO SIRIO 

G93437721 

Garantizado el derecho a la educación 
de niños/as víctimas de la guerra siria 

de la provincia de Tal Abyad en el 
noreste de Siria 

57 5.930,00 € 

9 
ASOC. COOPERACION 

HONDURAS 
G92088889 

Saneamiento básico, abastecimiento 
de agua y formación en higiene y salud 
básica en dos centros educativos en el 

cinturón de pobreza Nueva Capital, 
Tegucigalpa Honduras 

87 31.898,00 € 

10 
FUNDACION VOCES PARA 

LA CONCIENCIA Y EL 
DESARROLLO 

G85867521 

Promoción de la innovación 
emprendedora para la recuperación 

socioeconómica de mujeres 
vulnerables en el nuevo contexto 

COVID-19 en Marruecos 

53 3.322,00 € 

12 
ASOC. POZOS SIN 

FRONTERAS 
G92580901 

Mejora del acceso a servicios 
esenciales de agua potable segura 

sostenidos por redes de protección de 
mujeres que garanticen el derecho a la 
salud y disminuyan la brecha de género 
en la comunidad de Llano Alto. Apure. 

Venezuela 

76 23.875,00 € 

13 
PRODIVERSA - PROGRESO 

Y DIVERSIDAD 
G29610946 

Promover el Derecho a la Educación de 
las niñas y los niños y la igualdad de 
género en aldeas de la Comuna rural 

de Ndondol, Senegal 

86 30.551,00 € 

18 
ASOC. POR LA PAZ Y EL 

DESARROLLO 
G14236186 

Contribuir a la reducción de la violencia 
basada en género con énfasis en la 

violencia sexual hacia NNA del 
Noroccidente de Pichincha por medio 

de estrategias operativas de 
prevención en el SIPEVCM con énfasis 

en educación y salud 

67 15.752,00 € 

20 
ASOC. ONG ÁFRICA ARCO 

IRIS 
G91427757 

Construcción de 1 aula de primaria en 
Anyama-Costa de Marfil 

77 3.049,00 € 

21 
ASOC. AYUDA URGENTE A 

ÁFRICA 
G92427863 

Agua potable para Ganssogou, 
Baratiguini y Kani-Kombolé (Mali) 

82 7.827,00 € F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
9 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:0

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
M5NSJP21CRZTBG7ZD3PVFK64P en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

Página 7 de 12 

 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO PUNTOS SUBVENCIÓN 

24 

ASOC. PROMOCIÓN 
CLARETIANA PARA EL 
DESARROLLO BÉTICA 
"PROCLADE BÉTICA" 

G41637570 

“Liderazgo, empoderamiento positivo y 
orientación laboral para mujeres 

jóvenes en situación de Vulnerabilidad 
en el Municipio de La Paz tras la 

emergencia sanitaria (COVID 19)” 

81 20.672,00 € 

25 
MANOS UNIDAS CAMPAÑA 

CONTRA EL HAMBRE 
G28567790 

Promoción del acceso de la población 
de los Municipios de Macharetí, 

Huacaya y Villamontes, en especial 
mujeres y población indígena, a sus 

derechos políticos, económicos y 
sociales 

81 13.717,00 € 

26 
FUNDACION CIDEAL DE 

COOPERACION E 
INVESTIGACION 

G82204819 

Huertos escolares para la mejora y 
diversificación de la dieta de niños y 

niñas escolarizados de Gouéné, 
Sikasso, Mali 

89 17.208,00 € 

32 

ASOC. AL-QUDS DE 
SOLIDARIDAD CON LOS 
PUEBLOS DEL MUNDO 

ÁRABE 

G92107143 

Educación y apoyo psicosocial, 
acercando la Democracia a la infancia 
en la Franja de Gaza en el marco de 

los ODS 

77 20.991,00 € 

37 

PROYECTO SOLIDARIO - 
ASOC. INTERNACIONAL 
PARA LA COOPERACIÓN 

AL DESARROLLO Y AYUDA 
A LA INFANCIA 

G78447331 

Prevención , protección y erradicación 
de toda forma de violencia contra 

niñas, niños y adolescentes mujeres de 
comunidades nativas nomatsigengas, 

fortaleciendo y empoderando a  las 
instituciones públicas del sistema de 

protección local, en la selva central de 
Perú 

62 12.335,00 € 

38 
ASOC. ANDALUZA POR LA 

SOLIDARIDAD Y LA PAZ 
"ASPA" 

G14106868 

Promoción de la participación de los 
titulares de obligación y derechos en el 

ejercicio del derecho humano a la 
vivienda productiva digna y eco 
eficiente, en las comunidades 

indígenas de Vicho y Occopata, Cusco, 
Perú 

82 29.951,00 € 

40 ASOC. MADRE CORAJE G11681616 

Contribuir para una educación 
equitativa y de calidad en la escuela 
primaria completa de Machauchau 

(Contribuir a uma educação equitativa 
e de qualidade na EPC de 

Machauchau) 

89 32.364,00 € 

41 

ASOC. ANDALUZA POR LA 
SOLIDARIDAD Y LA PAZ 
"ASPA"//ASOC. UYAMAA 

COOPERACIÓN CON 
TERCER MUNDO 

G14106868//G
29672508 

Resistencia de los pueblos indígenas 
del Medio Rio Solimões y afluentes en 
la garantía y defensa de sus derechos, 

Fase II 

61 22.349,00 € 

42 
FUNDACIÓN AYUDA 
SOLIDARIA HIJAS DE 

JESÚS - FASFI 
G83815043 Mujeres que tejen vida 69 1.592,00 € 

43 
FUNDACIÓN HOMBRES 

NUEVOS 
G34183210 

Mejora del derecho humano a la 
educación de niñas y niños de la 

comunidad indígena Tsiman (Chiman) 
en San Lorenzo de Moxos 

70 19.613,00 € 

48 UPPLANET G88628201 
Construcción del internado masculino 
para la escuela secundaria de Kukorra 

Hamu 
78 19.649,00 € 

50 
FUNDACIÓN AGUA DE 

COCO 
G18860643 

Protección dela infancia frente al Covid-
19 vía refuerzo alimentario y la 

sensibilización-Centros de Educación 
Nutricional (CENUTS) 

70 19.203,00 € 

51 
ASOC. CENTRO 

INICIATIVAS PARA LA 
COOPERACIÓN BATA 

G14386932 

Incrementar la capacidad de 
adaptación al cambio climático de 

comunidades campesinas del Puesto 
Administrativo de Mapai 

75 24.170,00 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
9 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:0

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
M5NSJP21CRZTBG7ZD3PVFK64P en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

Página 8 de 12 

 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO PUNTOS SUBVENCIÓN 

54 
ANDALUCÍA POR UN 

MUNDO NUEVO O.N.G.D. 
G91268243 

Desarrollo del programa formativo en 
acuicultura en la escuela agrícola Saint 

Paul Agriculture Training Center y 
desarrollo de la producción piscícola en 
el entorno rural de Mlale (República de 

Malawi) 

75 22.232,00 € 

55 
ASOC. MÉDICOS DEL 

MUNDO 
G79408852 

Edificando relaciones de equidad de 
género en la sociedad, desde la 

Universidad de El Salvador 
86 18.071,00 € 

59 
ASOC. EUROPEA DE 
COOPERACIÓN CON 
PALESTINA-ASECOP 

G92548619 

Mejoradas las capacidades productivas 
y oportunidades de empleo de las 
mujeres de Beit Liqya mediante el 

impulso de iniciativas agroecológicas 
de invernadero en clave cooperativa, 

ante el impacto del COVID19 

76 22.124,00 € 

61 
FUNDACIÓN VICENTE 

FERRER 
G09326745 

Acceso al derecho a una vivienda digna 
con saneamiento adecuado desde una 
perspectiva de género para 43 familias 

pertenecientes a los colectivos más 
empobrecidos de la comunidad rural de 

Budhavarthi, Distrito de Anantapur, 
India 

94 41.468,00 € 

62 
ASOCIACIÓN ESPAÑA CON 

ACNUR 
G80757560 

Mejora del medioambiente y agricultura 
sostenible en los campos de población 

refugiada de Gambella, Etiopía 
89 36.916,00 € 

65 FUNDACIÓN COPRODELI G81984270 

Desarrollo de un programa de inclusión 
social para mujeres que han sufrido, 

sufren o están en riesgo de sufrir algún 
tipo de violencia, en el Callao, Perú. 

61 9.031,00 € 

67 FUNDACIÓN HARENA G84959618 

Derecho a la alimentación y respuesta 
a las necesidades higiénico-sanitarias 

en los kebeles de Jebene, Gore 
Ketema y Kaso Abbo, municipio de 

Muketuri, Etiopía 

83 13.303,00 € 

72 
ASOCIACIÓN MÉDICOS 
CON IBEROAMÉRICA 

IBERMED 
G21244017 

Acceso sostenible y con enfoque de 
salud a servicios básicos y 

alimentación adecuada para población 
escolar indígena Ch'orti' de la Región 

VIII de Jocotán (Guatemala) 

72 16.427,00 € 

73 
SOLIDARIDAD, 
EDUCACIÓN, 

DESARROLLO, SED 
G80547565 

Promoción del derecho a la educación 
y acceso a la alimentación de los niños 
y niñas en situación de vulnerabilidad 

en Korhogó, Costa de Marfil 

56 1.530,00 € 

76 
ASOCIACIÓN 

CONSORTIUM LOCAL-
GLOBAL 

G93208809 
PROAJI FASE II: Participación juvenil e 

infantil para el emprendimiento en 
Santo Domingo Norte 

62 8.993,00 € 

77 
ASOC. FARMACÉUTICOS 

MUNDI 
G46973715 

Fortalecimiento de los servicios de 
salud y capacidades de formación y 

organizativas dirigidas a los derechos 
sexuales y reproductivos, con 
prevención de embarazos no 

deseados, la violencia de género y la 
atención psicosocial en 10 

comunidades de los municipios de 
Santo Domingo Este, Oeste y Norte, 

República Dominicana 

83 31.067,00 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
9 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:0

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
M5NSJP21CRZTBG7ZD3PVFK64P en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

Página 9 de 12 

 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO PUNTOS SUBVENCIÓN 

78 

A. AND. PROFESIONALES 
POR LA PROMOCIÓN DE 

LAS NUEVAS 
TECNOLOGÍAS DEL 

SECTOR DE LA 
ARQUITECTURA, 

INGENIERÍA Y 
CONSTRUCCIÓN E 

INDUSTRIA 4.0 – AANTAECI 
4.0 

G02743573 

Promoción de la economía social, la 
sostenibilidad medioambiental e 
igualdad de oportunidades en un 

contexto pluriétnico y multicultural de 
Costa Rica: Planta de Harinas No 

Alergénicas de la Cooperativa Cool RL, 
un estudio de viabilidad para su 

implantación en el Cantón de Limón, 
Provincia de Limón de la Región Huetar 

Caribe 

65 9.954,00 € 

81 
ASOC. DE AMISTAD 

HISPANO CUBANA DE 
MÁLAGA, ADAHC 

G29562220 

Construyendo Sueños. Rehabilitación 
intensiva y acondicionamiento de las 

infraestructuras educativas del Círculo 
Infantil Pepito Tey en Santiago de Cuba 

65 3.231,00 € 

82 

ASOC. COOPERACIÓN Y 
DESARROLLO CON EL 

NORTE DE ÁFRICA 
CODENAF 

G18438457 

Contribuir a la prevención de 
enfermedades y promoción de 

prácticas saludables en la familia y la 
comunidad en Tetuán, Marruecos 

58 10.877,00 € 

87 
ADMUNDI - AYUDA AL 

DESARROLLO DEL MUNDO 
INFANTIL 

G92808682 

Consolidación del desarrollo 
socioeducativo de menores con 

necesidades específicas de apoyo 
educativo y sus familias de 

comunidades campesinas de Anta (2ª 
fase) 

76 22.587,00 € 

89 
ASOC. ASAMBLEA DE 

COOPERACIÓN POR LA 
PAZ 

G92623560 

Mejora de las condiciones de acceso al 
agua potable y las prácticas correctas 

de higiene y saneamiento en las 
localidades de Sintcham Camissa y 

Ponte Nova, Región de Bafatá, Guinea 
Bissau 

80 28.722,00 € 

90 FUNDACIÓN ALBÍHAR G18468165 

Promoción de los derechos 
socioeconómicos de las mujeres y 
jóvenes en situación de pobreza 
extrema en Goma, KIVU Norte 

85 33.274,00 € 

91 REMAR ANDALUCÍA G41773987 

Producción avícola y desarrollo local 
liderado por mujeres y jóvenes contra 

el hambre y la pandemia en la 
Comunidad de 8 Kilo, Ciudad de Yaou, 
Departamento Aboisso. Costa de Marfil 

77 11.217,00 € 

92 
FUNDACIÓN BOSCO 

GLOBAL 
G90196072 

Fortalecimiento de las capacidades 
técnicas en producción agroecológica y 

nutrición saludable de mujeres 
campesinas e indígenas de barrios 
empobrecidos de Ambato (Ecuador) 

84 31.265,00 € 

93 

ASOC. ECOSOL. 
ECONOMÍA Y 

COLABORACIÓN 
SOLIDARIA 

G96251749 

Contribuir al derecho del agua segura, 
salud e higiene en comunidades 

indígenas q´eqchís con enfoque de 
género en el municipio de Sayaxché, 
departamento de Petén, Guatemala 

68 10.067,00 € 

96 

FUNDACIÓN PARA LA 
COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL DR. 
MANUEL MADRAZO 

G41891482 

Instalación y equipamiento de la 
escuela primaria Aldea Yolaquisis, 

municipio de San Sebastián Coatán, 
Depto. Huehuetenango, Rep. 

Guatemala 

85 31.365,00 € 

 
 

B. COOPERACIÓN INTERNACIONAL HUMANITARIA 
 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO PUNTOS IMPORTE 

3 
ASOC. MUJERES EN ZONA 

DE CONFLICTO. MZC 
G14422075 

Garantizando el derecho a la 
alimentación y nutrición de la población 

de Bamba, especialmente a mujeres 
embarazadas y lactantes afectadas por 

la crisis existente en el Sahel 

73 8.827,00 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
9 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:0

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
M5NSJP21CRZTBG7ZD3PVFK64P en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

Página 10 de 12 

 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO PUNTOS SUBVENCIÓN 

4 
ASOC. EUROPEA DE 
COOPERACION CON 
PALESTINA-ASECOP 

G92548619 

Garantizado el derecho a la salud 
materno infantil  y el derecho a no sufrir 

ningún tipo de discriminación, ni 
violencia, basada en el género, en 

Ciudad de Gaza (Franja de Gaza) en el 
marco de la pandemia del Covid19 

84 12.648,00 € 

11 
ASOC. POZOS SIN 

FRONTERAS 
G92580901 

Abastecimiento urgente de agua e 
higiene para poblaciones desplazadas 
y refugiadas por la crisis del Sahel en 

Burkina Faso 

76 9.877,00 € 

16 
ASOCIACION LIGHTS OF 

HOPE - LUCES DE 
ESPERANZA 

G85794048 

Huellas digitales II”: Inserción 
sociolaboral para menores en exclusión 
social en Howrah (Calcuta) en tiempos 

de Covid 

50 570,00 € 

22 
PRODIVERSA - PROGRESO 

Y DIVERSIDAD 
G29610946 

Apoyo a la seguridad alimentaria de la 
población del distrito de Jacmel, a 

través del aumento de la accesibilidad 
a la proteína animal. Región Sudeste 

de Haití. 

90 12.293,00 € 

28 
ASOC. ONG ÁFRICA ARCO 

IRIS 
G91427757 

Compra de vacunas contra la 
meningitis para niños y niñas en Costa 

de Marfil Año 2022 
76 5.188,00 € 

29 
ASOC. NIÑAS Y NIÑOS DE 

LA CALLE 
G29746740 

Prevención combinada, diagnostico 
precoz de VIH/SIDA y atención integral 
a personas viviendo con VIH/SIDA en 

la ciudad de Fortaleza (Brasil) 

63 5.346,00 € 

34 

ASOC. AL-QUDS DE 
SOLIDARIDAD CON LOS 
PUEBLOS DEL MUNDO 

ARABE 

G92107143 

Zonas rurales y más aisladas de la 
zona norte de Cisjordania, Nablus, 

Tubas (incluidas las aldeas del valle del 
Jordán) y Qalqilya 

67 6.751,00 € 

46 
ASOC. ASAMBLEA DE 

COOPERACIÓN POR LA 
PAZ 

G80176845 

Promoción de los derechos y la 
dignidad del pueblo palestino bajo 

ocupación en el derecho al agua y el 
saneamiento conforme al DIDH, con 
especial hincapié en la igualdad de 

género y la protección comunitaria del 
medio ambiente 

65 5.964,00 € 

49 ASOC. PAZ Y BIEN G41065566 

Dotación para la recuperación 
nutricional consolidada de la población 
infantil de hasta 5 años del Corredor 

Seco guatemalteco 

71 883,00 € 

57 ASOC. MADRE CORAJE G11681616 

Fortalecimiento de la resiliencia y 
disminución de la vulnerabilidad de las 

familias frente a eventos climáticos 
extremos asociados a bajas 

temperaturas y a la variabilidad de la 
precipitación pluvial en la comunidad 
de Tiruma del distrito de Combapata, 

Provincia de Canchis de la Región 
Cusco- Perú 

69 7.446,00 € 

63 
ASOCIACIÓN ESPAÑA CON 

ACNUR 
G80757560 

Protección y asistencia de población 
refugiada venezolana en Colombia en 

el contexto del COVID-19 
67 6.751,00 € 

75 REMAR ANDALUCIA G41773987 

Reforzando la Seguridad Alimentaria y 
el bienestar nutricional de las personas 
a través de Comedor Comunitario en 

Puerto Príncipe. Haití 

73 4.667,00 € 

80 

PROYECTO SOLIDARIO - 
ASOC. INTERNACIONAL 
PARA LA COOPERACION 

AL DESARROLLO Y AYUDA 
A LA INFANCIA 

G78447331 

Niñas, niños, adolescentes y sus 
familias de zona rural altamente 

vulnerable preparados y empoderados 
para enfrentar la COVID-19, en el 
distrito de mariscal castilla, Perú 

76 9.877,00 € 

84 
ASOCIACION PALMIRA DE 
APOYO AL PUEBLO SIRIO 

G93437721 

Suministro sostenible de agua potable, 
limpia y segura para la población 

afectada por la guerra en Tal Abyad en 
el norte de Siria 

58 2.912,00 € 

 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
9 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:0

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
M5NSJP21CRZTBG7ZD3PVFK64P en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

Página 11 de 12 

 

 

C. EDUCACIÓN PARA EL DESARROLLO, SENSIBILIZACIÓN Y FORMACIÓN 
 
 

 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO PUNTOS SUBVENCIÓN 

19 
FUNDACIÓN TALLER DE 

SOLIDARIDAD 
G83105783 Enredadas en el cambio 68 3.584,00 € 

23 
ASOC. EUROPEA DE 
COOPERACIÓN CON 
PALESTINA-ASECOP 

G92548619 
Caminando hacia la ciudadanía global, 

educando en DHS frente a la 
emergencia climática global 

62 2.600,00 € 

31 

COORDINADORA 
PROVINCIAL DE 

LESBIANAS GAYS 
BISEXUALES Y 

TRANSEXUALES DE 
MÁLAGA COLEGANDALUS 

MALAGA 

G93288504 
Proyecto de sensibilización sobre los 
derechos humanos y la homofobia, 

bifobia y transfobia en el mundo 
63 2.584,00 € 

33 CIFAL MÁLAGA G93677516 

Formación y sensibilización en la 
cooperación al desarrollo como 

impulsora del cumplimiento de las 
metas de los ODS 

67 3.151,00 € 

35 

ASOC. AL-QUDS DE 
SOLIDARIDAD CON LOS 
PUEBLOS DEL MUNDO 

ÁRABE 

G92107143 
La situación de la mujer árabe en el 

marco de los ODS y la pandemia por la 
COVID-19 

84 6.199,00 € 

36 
ASOC. POR LA PAZ Y EL 

DESARROLLO 
G14236186 

Actívate por los ODS: artivismo por la 
participación juvenil 

91 7.306,00 € 

45 
ASOC. JUSTICIA 

ALIMENTARIA 
G58429077 

Aprendiendo a educar en soberanía 
alimentaria. Un proceso de educación 

para la transformación social en la 
UMA y CEIPs e IES de la ciudad de 

Málaga 

83 6.036,00 € 

47 
FUNDACIÓN AGUA DE 

COCO 
G18860643 

AcerCoop Málaga, Acercando otras 
realidades a través de la cooperación 

77 5.059,00 € 

52 
ASOCIACIÓN 

CONSORTIUM LOCAL-
GLOBAL 

G93208809 
Localizando igualdad: Acciones por el 

ODS 5 y la ciudadanía global en 
Málaga 

64 2.942,00 € 

53 
ASOC. ASAMBLEA DE 

COOPERACIÓN POR LA 
PAZ 

G80176845 
ESR, EPD: para promover sociedades 

más justas, equitativas, diversas e 
igualitarias en una Ciudadanía global. 

75 4.733,00 € 

56 
PRODIVERSA - PROGRESO 

Y DIVERSIDAD 
G29610946 

Aulas diversas: cuidados y mediación 
para la prevención de violencias en el 

aula 
62 2.616,00 € 

58 
ASOC. MUJERES EN ZONA 

DE CONFLICTO. MZC 
G14422075 

Juventud malagueña en alianza con 
Colombia por una cultura de paz desde 
el enfoque de género en el marco de 

los ODS 

76 4.483,00 € 

64 

ASOC. COOPERACIÓN Y 
DESARROLLO CON EL 

NORTE DE ÁFRICA 
CODENAF 

G18438457 
Mujeres y Migrantes, ¿retos y 

desafíos? 
50 660,00 € 

66 
FUNDACIÓN CIDEAL DE 

COOPERACIÓN E 
INVESTIGACIÓN 

G82204819 

Impulso APPD: Promoción y 
sensibilización sobre las Alianzas 

Público Privadas para el Desarrollo 
entre agentes de cooperación de la 

ciudad de Málaga 

52 664,00 € 

68 
ASOC. SOLIDARIDAD 

INTERNACIONAL-
ANDALUCÍA 

G41789447 
Ubuntu malagueño: experiencias y 

saberes desde el sur para el mundo 
que viene 

65 3.105,00 € 

69 FUNDACIÓN 100 VIDAS G93614550 

Tengo una amiga en la India: 
sensibilización para la cooperación al 

desarrollo a escolares de primaria 
mediante un juego interactivo, y a 

jóvenes y universitarios mediante la 
promoción del voluntariado 

internacional 

57 1.802,00 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
9 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:0

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
M5NSJP21CRZTBG7ZD3PVFK64P en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

Página 12 de 12 

 

Nº EXP. ENTIDAD SOLICITANTE CIF PROYECTO PUNTOS SUBVENCIÓN 

71 
FEDERACIÓN DE 

PLANIFICACIÓN FAMILIAR 
ESTATAL 

V78419884 

Miradas contra la violencia de género. 
Proyecto de integración de las 

personas inmigrantes a través de la 
prevención y detección precoz de la 

violencia sexual y de género 

66 3.256,00 € 

74 
ASOCIACIÓN PALMIRA DE 
APOYO AL PUEBLO SÍRIO 

G93437721 
Ponte en mi lugar, campaña de 

sensibilización sobre la realidad de las 
personas refugiadas sirias 

74 3.653,00 € 

85 

PLATAFORMA DE 
COMUNICACIÓN 

COMUNITARIA ONDA 
COLOR 

G93025211 Málaga por los ODS 2022 57 1.790,00 € 

86 
FUNDACION ESPERANZA 

PARA LA COOPERACION Y 
EL DESARROLLO 

G72050610 Realidades migrantes 66 3.268,00 € 

88 
ASOC. MARROQUÍ PARA 
LA INTEGRACION DE LOS 

INMIGRANTES 
G92623560 Viviendo juntas, Desmontando mitos. 69 3.756,00 € 

94 

FUNDACIÓN PARA LA 
COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL DR. 
MANUEL MADRAZO 

G41891482 
Desmontando Bulos: campaña de 
sensibilización de la comunidad 

educativa del municipio de Málaga 
73 4.310,00 € 

 
 
 

 Notificar esta resolución  tal y como se establece en la normativa aplicable.  

 

CONFORME CON LOS 

ANTECEDENTES: 

LA JEFA DEL SERVICIO DE 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA, 

MIGRACIÓN ACCIÓN EXTERIOR, 

COOPERACIÓN AL DESARROLLO, 

TRANSPARENCIA Y BUEN 

GOBIERNO 

Rocío Rodríguez Manzano 

 LA CONCEJALA DELEGADA DE 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA, 

MIGRACIÓN, ACCIÓN EXTERIOR, 

COOPERACIÓN AL DESARROLLO, 

TRANSPARENCIA Y BUEN 

GOBIERNO 

Ruth Sarabia García 

  Doy Fe: 

 EL TITULAR DEL 

ÓRGANO DE APOYO A 

LA JUNTA DE 

GOBIERNO LOCAL o 

funcionario delegado. 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

F
irm

ad
o 

po
r:

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

 M
A

N
Z

A
N

O
, M

A
R

IA
 R

O
C

IO
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 0

3/
06

/2
02

2 
09

:2
9 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 S

A
R

A
B

IA
 G

A
R

C
ÍA

, R
U

T
H

 S
U

S
A

N
A

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

09
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
R

A
S

C
O

 C
R

U
JE

R
A

, M
IG

U
E

L 
A

N
G

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
3/

06
/2

02
2 

13
:3

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 0
3/

06
/2

02
2 

14
:0

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
M5NSJP21CRZTBG7ZD3PVFK64P en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


